様式第４号（第21条関係）

部　分

理　由

作成日

部長 課長補佐 係

場　所

主催者(事務局) 司会者

議　題

・

・

・

・

・

決定事項

　(要点を箇条書き)

次回への検討

事項

次回開催 (場所) 本庁舎２階第３委員会室

議　事　録

文書管理責任者

2023　年　　７　月　４　日

課長 係長 記録者所属　　企画振興課企画政策係

職・氏名    主任　　西村  一希     印

令和　５年６月21日（水）

午前・午後　１時００分～
午前・午後　３時００分

中央公民館３階講堂

企画振興課 岩下企画振興課長

委員について別紙名簿のとおり、特定特定非営利活動法人SCOP跡部様

岩下企画振興課長、大塚企画政策係長、関移住定住・シティプロモーション係長

曽根川主査、櫻井主査、西村

(議題) (配布資料)

意見交換（5/25）まとめ 資料1

市の将来像（総合計画基本構想）について 資料2

市の将来像に関する意見交換（グループワーク） 資料3

・第３回及び第４回については分野別専門委員会ごとの開催をする。

7/20、21、25、26（分野別専門委員会）

公開・一部公開・非公開 非公開

保存期間 30（　　）・10・５・３・１・随

会議等の名称
令和５年度第２回東御市総合計画策定市民会
議

開催日時

出席者

欠席者

東 御 市
/　　ﾍﾟｰｼﾞ

様式第４号（第21条関係）

討議内容及び

経過

１　　開会

２　あいさつ

３　会議事項

（１）全体会議

４　その他

５　閉会

(発言者名) (発言内容）

　開会

岩下課長 本日の会議では前回会議の振り返りから、次期総合計画の構成や内容について周知した後、

分野別専門委員会ごと「将来像」や「基本構想」についてワークショップ形式で意見をいた

だきたい。本日の意見交換の内容については、市で進めている政策や施策の設定に関して、

貴重な意見・提案として受け取りたいと考えている。活発な意見交換をお願いしたい。

大塚係長 　【資料１】について説明

・意見交換（5/25）
まとめ

本日の会議を進めるにあたり参考としていただきたい。

SCOP跡部様 　【資料２】について説明

（総合計画の構成や内容について説明）

（２）分野別専門委員
会

SCOP跡部様 　【資料３】について説明

本日のグループワークは資料３に沿って進めていきたい。

政策→基本目標→将来像の順に付箋を利用し意見を出し合っていただく。

（内容については別紙資料のとおり）

大塚係長 第３回及び第４回については分野別専門委員会ごとの開催を予定している。

各グループごとより多くの委員が集まれる日程を調整し事務局にて取りまとめをする。

日程については確定次第、改めて通知を送付する。

閉会

・市の将来像（総合
計画基本構想）につ

いて

東 御 市
/　　ﾍﾟｰｼﾞ

任期：R5.4.1～R6.3.31

順不同、敬称略

分野別専門委員会 氏名 出席

田中　節夫 〇

神津　秀子 〇

小林　敬子

鳴澤　一登 〇

山崎　勝年

森　まり子 〇

井上　祐一

岩下　由美 〇

中村　昌彦 〇

小宮山　久美 〇

上原　代夫 〇

窪田　耕一

倉嶌　智彦 〇

堀　育夫 〇

原田　京子 〇

柏木　恵子

丸山　貴弘

唐澤　茂幸

清水　悟 〇

中村　文彦 〇

岩下　雄司 〇

小林　幸司 〇

寺田　嘉彦 〇

山邉　修 〇

武田　英俊 〇

東御市総合計画策定市民会議　名簿

市民生活分野

都市インフラ・防災
分野

土屋　具久 〇

上原　真美 〇

長岡　秀幸 〇

鹿取　ちか

荻原　慎一郎 〇

三溝　和子 〇

渡邉　洋子 〇

宮下　知茂 〇

高橋　則幸 代理出席（若林文化係長）

深井　芳信 〇

柳沢　眞由美

小池　道子

星山　直基

橋本　悦子 〇

土屋　雅之

小林　妙子 〇

小林　己和子 〇

掛川　一郎 〇

小林　裕次 〇

武井　淳一 〇

岩下　正浩 〇

教育・文化・スポー
ツ分野

子育て・健康福
祉・医療分野

小夫　真 〇

安原　龍太 〇

依田　繁二 〇

小林　文治

土屋　康二 〇

後藤　正次 〇

坂口　晋一 〇

出浦　一 〇

北沢　達 〇

小林　幸司 〇

寺田　嘉彦 〇

小林　佳子

三木　明子 〇

宮下　広将 〇

中野　江美 〇

松永　伸太朗

西澤　好美 〇

清水　悟 〇

岩下　雄司 〇

小宮山　久美 〇

樋沢　聡 〇

産業・経済分野

行財政運営分野